
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu 

vidusskolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

           Makašāni, 12.10.2022. 
 

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības un sporta 

pārvaldes vadītāja vietnieks 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Vilis Deksnis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

 12.10.2022.     

(datums) 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 



2 
 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

profesionāli 

orientētā virziena 

programma 

210114111 Iugulova, 

Vērēmu 

pagasts, 

Rēzeknes 

novads, 

LV4604 

V-5044 09.03.2012 19 19 

Pamatizglītības 

programma 

210171111 Iugulova, 

Vērēmu 

pagasts, 

Rēzeknes 

novads, 

LV4604 

V-3739 20.09.2020 36 39 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

profesionāli 

orientētā virziena 

programma 

31014011 Iugulova, 

Vērēmu 

pagasts, 

Rēzeknes 

novads, 

LV4604 

V-5692 29.08.2011 6 6 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

programma 

31016011 Iugulova, 

Vērēmu 

pagasts, 

Rēzeknes 

novads, 

LV4604 

 

V-3293 20.08.2020 15 12 

 
1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021./2022. mācību gada 

laikā); Izglītības iestādi mainīja viens 9. klases izglītojamais un pārtrauca mācības 5 

vidusskolas izglītojamie dzīvesvietas maiņas dēļ. Pieci no sešiem izglītojamiem 

izbraukuši uz ārzemēm. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2021./2022. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 



3 
 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls). 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2021./2022. māc.g. (līdz 

31.05.2022.) 

1 Vakance izveidojās, kad 

pedagogs neveica Covid 

vakcināciju un pameta darbu. 

Aizpildīt vakanci izdevās 2. 

semestra februārī. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2021./2022. māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

Bibliotekārs -1 

(0,077 likme) 

Pedagoga palīgi - 4 

(0,479 likme) 

Izglītības iestāde pēc 

vajadzības izmanto Rēzeknes 

novada pašvaldībā pieejamo 

atbalsta personālu. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 
2.1. Izglītības iestādes misija – radīt iespēju Latgales jauniešiem iegūt kvalitatīvu 

profesionāli orientētu pamatizglītību un vispārējo vidējo profesionāli orientēto izglītību 

saskaņā ar novada tautas mākslas tradīcijām, veidot izpratni par Latgales novada 

kultūrvidi un vēlmi piedalīties tās kopšanā un tālākā attīstīšanā. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – zinātkāra, radoša un atbildīga personība. 

         Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – skaista, draudzīga skola sakoptā, pašu 

veidotā vidē, kur svarīgs skolēns – cilvēks. Skola, kurā vienuviet ir kvalitatīva vispārējā 

un profesionālā virziena izglītība no 1. līdz 12.klasei, jēgpilna un personības izaugsmi 

veicinoša darbība skolēniem un darbiniekiem.  

2.3.  2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Jaunā izglītības satura 

ieviešanas pilnveidošana 

pamatskolas 1., 4., un 7. 

klasēs, tā ieviešana 2., 5. 

un 8. un vidusskolas 

klasēs. 

 

a) kvalitatīvi 

Uzlabojusies skolēnu mācību 

motivācija un kvalitāte, kas 

atspoguļojas sasniegumos, beidzot 

semestri un mācību gadu. 

Sasniegts 

 b) kvantitatīvi 

Visi pedagogi un visi izglītojamie izprot 

jaunā izglītības satura principus un īsteno 

pilnvērtīgu mācību procesu. 

Sasniegts 

Mērķtiecīga pedagogu 

savstarpējā sadarbība 

kvalitatīva un jēgpilna 

mācību procesa 

organizēšanā, atbalsta 

sniegšanā skolēniem un 

a) kvalitatīvi 

Pedagogi jēgpilni sadarbojas, organizējot 

izglītības procesu. Pedagogi izmanto 

skolas labvēlīgo vidi dažāda atbalsta 

sniegšanai izglītojamiem. Audzinātāji un 

pedagogi sadarbojas ar vecākiem. 

 

Sasniegts 



4 
 

vecākiem mainīgajos 

apstākļos. 

 c) kvalitatīvi 

Vairāk kā 30 savstarpējas sadarbības 

aktivitātes mācību gadā 

Sasniegts 

 
2.4. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Jaunā mācību satura 

ieviešana 3., 6., un 

9.klasē. 

a) kvalitatīvi 

Efektīva pedagogu, audzinātāju un 

vecāku sadarbība izglītojamo 

atbalstam mācību satura apguvē. 

 

 b) kvantitatīvi 

Visiem izglītojamiem mācību gada 

noslēgumā uzlabojušies sasniegumi. 

 

Nr.2 Pilsoniskās 

atbildības audzināšana 

a) kvalitatīvi  

Izglītojamie apzinīgi attiecas pret 

saviem pienākumiem, izturas 

cieņpilni pret skolotājiem, 

darbiniekiem, skolas biedriem, 

materiālām vērtībām, valsts valodu 

un simboliem. 

 

 c) kvantitatīvi 

Visi izglītojamie atbilstoši savam 

vecumam zina savus pienākumus un 

ievēro noteikumus. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Godalgotas vietas ķīmijas (1. vieta novadā), 

mājturības (1. vieta valstī), matemātikā 

(atzinības) 

 

Skolēnu darbu izstādes skolā un citās iestādēs.  

Izveidota sistēma mērķtiecīgam darbam ar 

talantīgajiem un izglītojamiem, kam ir mācīšanās 

grūtības. 

Pilnveidot formatīvo vērtēšanu. Veikt pasākumus 

izglītojamo lasītprasmes uzlabošanai 

sākumskolas klasēs. 

 

 

3.2.  Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā izveidota skolēnu izaugsmes un labsajūtas 

monitorēšanas sistēma.  

 

Skolā nav diskriminācijas uz nacionāla, sociāla, 

reliģiska vai cita pamata. 

 



5 
 

Pedagogi un darbinieki izprot vienlīdzīgas un 

iekļaujošas vides nozīmīgumu skolas kultūras 

veidošanā. 

Iepazīstināt ar izglītības iestādes kultūru un 

vērtībām jaunos skolēnus un darbiniekus. 

Skolēni zina, kur vērsties, ja kādam tiek darīts 

pāri. Šādi jautājumi tiek risināti nekavējoties. 

 

 

3.3.  Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā priekšlaicīgi pārtrauc mācības ļoti reti. Regulāri pilnveidot izpratni par pieejamību visām 

iesaistītajām pusēm. 

Visi iestādē esošie resursi gan mācībām, gan 

atpūtai ir vienlīdz pieejami gan darbiniekiem, gan 

izglītojamiem.  

 

Skola efektīvi sadarbojas ar pašvaldību 

sociālajiem darbiniekiem, speciālistiem, lai 

nepieļautu riskus, kas ierobežotu skolēnam 

izglītības pieejamību. 

 

 

 

3.4.  Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Regulāri labi uzraugošo dienestu atzinumi par visa 

veida drošību. 

 

Iekšējo dokumentu izveidē iesaistās Skolas 

padome, skolēnu pašpārvalde, darbinieki un 

pedagogi. 

Aktualizēt iekšējos normatīvos dokumentus 

atbilstoši aktuālajām vajadzībām. 

Visām iesaistītām pusēm ir vienota izpratne par 

skolas kultūru, drošību un labklājību, kas viedo 

vienotas kopienas garu. 

 

Skolā ir sistēma, kā rīkoties dažādu 

apdraudējumu gadījumos. 

 

Skolas vides estētiskā veidošanā ar saviem 

darbiem piedalās gan izglītojamie, gan pedagogi. 

 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Kokapstrādes un tekstildarbu darbnīcas. Teritorijas apgaismojuma pilnveide 

Daudzveidīgas telpas, plaša iekopta teritorija 

kvalitatīva un radoša mācību procesa 

organizēšanai. 

Sporta laukuma labiekārtošana 

Inline hokeja laukums  

Daudzveidīgi digitālie mācību līdzekļi un 

platformas 

 

 

 

 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību 

gadā 

 



6 
 

Projekts Mērķis/iegūtais 

Lauku atbalsta dienesta  projekti - Skolas auglis 

un Skolas piens. 

Bezmaksas augļi un piens pirmsskolas un 1.- 9. kl. 

skolēniem no oktobra līdz februārim 

 

ESF FINANSĒJUMA PROJEKTI : 

1.ESF projekts „Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” 

(Nr.8.3.4.0/16/I/001) 

 

ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības 

iestādēs”(Nr.8.3.5.0/16/I/001) 

  

Sniegts individuāls atbalsts 6 izglītojamiem, kuriem 

bija grūtības dažādu mācību priekšmetu apguvē.  

Šiem izglītojamiem mācību gada noslēgumā bija 

vērojams sasniegumu uzlabojums vidēji par 10%. 

 

Nodrošināts karjeras konsultanta darbs skolā un 

dažādi saistoši karjeras izglītības pasākumi. 

Latvijas simtgades projekts “Latvijas skolas 

soma” 

Ar ekskursijām un izzinošiem pasākumiem 

skolēniem stiprināta valstiskās piederības apziņa, 

attīstītas kultūras izpratnes un izpausmes 

kompetences, paaugstināta izglītības kvalitāte. 

  
Rēzeknes novada pašvaldības projekts “Dzīvei 

gatavs”  

Vecāko klašu skolēniem iespēja vasarā apgūt jaunas 

prasmes. Piemēram, 2021.gada vasarā – traktora 

vadīšanu. 

  
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 
5.1.  Jaunsardzes centrs 

5.2.  O.Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatu pamatskolas 

5.3.  Rīgas Centra daiļamatniecības pamatskola. 

5.4. Biedrība „Izglītības un informācijas tehnoloģiju darbnīca” 

 

Citi sadarbības partneri: pagasta pārvalde, novada pašvaldība, citu novadu pašvaldības un 

sociālie dienesti (skolēni mācās no dažādām pašvaldībām), uzraudzības dienesti, policija, citu 

izglītības un kultūras iestādes, Rēzeknes augstskola, nevalstiskās organizācijas, SIA 

„Verēms”, Zemessardze, Valsts Valodas aģentūra, mēdiji, Latvijas izglītības vadītāju 

asociācija (LIVA), Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienība. 

 
6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 
Audzināšanas darba mērķis ir organizēt un īstenot mērķtiecīgu un pēctecīgu audzināšanas 

darbu, lai nodrošinātu iespēju katram izglītojamajam kļūt par krietnu cilvēku, tikumisku, 

rīcībspējīgu un atbildīgu personību sabiedrībā, veicināt izglītojamā izpratni par vērtībām un 

tikumiem, sekmējot  to iedzīvināšanu, bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, stiprināt piederību 

un lojalitāti Latvijas valstij. 

Prioritātes un to ieviešana. 

Mērķtiecīga karjeras izvēle (2020./ 2021.) 



7 
 

• Organizēti daudzveidīgi karjeras izglītības pasākumi visu vecumu posmu izglītojamies 

skolā un ārpus tās. 

• Veicot aptaujas un pārrunas, iegūta atgriezeniskā saite no skolēniem par iespaidiem un 

ieguvumiem, piedaloties karjeras izglītības pasākumos. 

• Pasākumi, nodarbības, kuros skolēniem ir modelēt savu profesionālo nākotni. 

Atbalsts pašvadītas mācīšanās prasmju attīstīšanā. Izglītojamo ģimenes līdzdalības 

uzlabošana mācīšanās procesā. (2021./2022.) 

• Audzinātāju vadībā katrs izglītojamais, rakstot un zīmējot, izveidoja savas izaugsmes 

taku. 

• Ieviestas daudzveidīgas komunikācijas formas ar izglītojamo vecākiem mācīšanās 

kvalitātes uzlabošanai gan klātienes, gan attālinātā mācību procesa režīmā.  

• Apkopota informācija par skolēnu mācīšanās paradumiem un prasmēm, sniegts 

konsultatīvais atbalsts mācīšanās prasmju uzlabošanai. 

Sociāli atbildīgas, tikumīgas, pilsoniski aktīvas personības veidošana. (2022./2023.) 

• Izglītojošas nodarbības par veselību un drošību visu vecumu posmos, t. sk. rīcība un 

paradumi slimību profilaksei. 

• Mērķtiecīgs darbs stundās, klases stundās, pasākumos, lai skolēniem veidotu 

visaptverošu izpratni par tikumiem, vērtībām, pilsonisko atbildību. 

• Atbildībā balstītu paradumu veidošana, kas nostiprinās par tikumiem. 

Secinājumi. 

Skolēnu izaugsme ir cieši saistīta ar viņu pašapziņu. Pašapziņa veidojas, sasniedzot 

konkrētus mērķus un pārvarot izaicinājumus. Šajā ceļā ir būtisks prasmīgu pedagogu, 

rūpīgu audzinātāju un vecāku atbalsts, drošības sajūta. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 

par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

Skola kopš 2012.gada īsteno pamatizglītības profesionāli orientētā virziena programmu. 

Šobrīd programmu ar augstākiem sasniedzamiem rezultātiem. Sasniegumi  2021./2022.m.g. 

Aktivitāte 

 

Laiks 

Skolēnu radošo darbu  gada atskaites pasākums „ 

Modes skate”.  

2021. gada septembris. 

Vakarēšanas pasākums: “Rokdarbu pēcpusdiena”. 2021. gada oktobris. 

Valsts svētkiem veltīta izstāde skolā “Rakstu zīmes” 

(1. -9.klase). 

2021. novembris. 

Skolēnu gatavotu Ziemassvētku rotājumu un telpu 

dekoru izstāde skolā 

2021. decembris. 

Skolas dizaina un tehnoloģiju olimpiāde. Atlases 

kārtā izvirzīti 5 dalībnieki 23. atklātajai olimpiādei. 

2022. gada februāris. 

Ar Lieldienām saistītu telpu rotājumu konkurss – 

izstāde “Nāc, nākdama Lieldieniņa!” 

2022. gada marts, aprīlis. 

 

Tiešsaistes 23. atklātā dizaina un tehnoloģiju 

olimpiāde 

 

2022. gada aprīlis. 



8 
 

Dalība un godalgotas vietas 23. mājturības un 

tehnoloģiju olimpiādē. Pieci skolēni tika izvirzīti 

finālam Rīgā, kur 9.klases skolniece Oksana Čertova 

ieguva 1.vietu. 

2022.gada marts. 

Skolēnu darbu izstāde “Spārni”  putnu vērošanas 

namā “Stikāni” Nagļos. 

 

2022. aprīlis. 

Skolēnu tekstila un koka darbu  izmantošana skolas 

telpu un apkārtējās vides iekārtošanā un 

noformēšanā. 

 

Pastāvīgi atjaunotas ekspozīcijas. 

Radošas darbnīcas bērniem un vecākiem Ģimeņu 

dienā 

 

2022.gada 28. maijs  

 

 

7.2.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2021./2022. mācību 

gadu. 

Skola uzskaita un analizē skolēnu sasniegumus valsts pārbaudes darbos,  izglītības iestādes 

pārbaudes darbos, ikdienas darbā, olimpiādēs un konkursos. Valsts pārbaudes darbu, 

diplomdarbu un ikdienas darbu rezultāti liecina, ka skolēnu vērtējumi tajos būtiski 

neatšķiras no iepriekšējo mācību gadu pārbaudes darbu rezultātiem. Atsevišķos 

priekšmetos vērojama izaugsme, piemēram, programmā ar augstākiem sasniedzamiem 

rezultātiem. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

Sasniegumi valsts pārbaudes darbos ir mainīgi gadu no gada, un ir atkarīga no klases. 

2020.gadā bija vērojama izaugsme latviešu valodā, kas tika atzīmēta, izgūstot Draudzīgā 

aicinājuma atzinību. 2022.gadā bija vērojama izaugsme matemātikā. Krievu valodas 

eksāmens jau vairākus gadus tiek kārtots stabili labi, angļu valodas eksāmenu parasti kārto 

1 vai 2 izglītojamie, tādēļ vispārinātus secinājumus izdarīt nevar. Kopumā skolas rezultāti 

neatšķiras no valstī vidējā. Reizēm ir virs vidējā. 

7.3.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Skolā sistemātiski apkopo informāciju par katra skolēna mācību sasniegumiem, mērķtiecīgi 

pielāgo atbalsta pasākumus. Pēdējo triju gadu laikā vērojams intereses pieaugums par 

eksaktajiem mācību priekšmetiem pamatskolas posmā. Visu vecumu izglītojamie 

pamatskolā regulāri uzrāda radošus sasniegumu daiļamatniecībā, tekstildizainā un 

kokamatniecībā. 

 

 

 

 

 
Izglītības iestādes vadītājs 

 

(paraksts) 

  Gundega Rancāne 

 

 

 
 


